




LoveGodGreatly.com 1 

Vítejte
JSME OPRAVDU MOC RÁDY, že jste se rozhodly studovat s námi! Jako první bychom chtěly, abyste věděly, 
že se za vás modlíme! Není to náhoda, že jste se přidaly do naší studie.

Naše modlitby za vás jsou jednoduché: abyste rostly blíže našemu Bohu skrze studování Jeho slova 
každý den! Zatímco se učíte disciplíně trávit čas v Božím Slově každodenně, modlíme se, abyste se do 
Něj zamilovávaly čím dál víc skrze čtení Bible.

Než si každý den přečtete určitý oddíl Písma, modlete se a žádejte Boha o pomoc porozumění. Pozvěte 
Ho, aby k vám skrze své Slovo promlouval. Pak naslouchejte. Jeho část práce je k vám promlouvat a 
vaše část je naslouchat a poslouchat.

Udělejte si čas a čtěte si verše znovu a znovu. Přísloví nás povzbuzuje, že když budeme hledat, pak 
najdeme: “Budeš-li ji hledat jako stříbro a pátrat po ní jako po skrytých pokladech, tehdy pochopíš…“ 
(Přísloví 2:4-5, ČEP).

Máme radost, že vám můžeme nabídnout tyto další materiály k vašemu studiu:

 - Rút - Příběh ztráty proměněné v radostný odkaz studijní knihu

 - Plán čtení

 - Zamyšlení každý týden (pondělí, středa a pátek)

 - Každý týden nový verš k zapamatování

 - Každý týden novou výzvu

 - Online společenství na Facebooku Miluj Boha Nesmírně a anglickém blogu LoveGodGreatly.
com

 - Hashtag: #LoveGodGreatly #MilujBohaNesmirne

Všichni tady v Miluj Boha Nesmírně se nemůžeme dočkat, až společně začneme a doufám, že se 
všechny uvidíme i na konci. Vydržte, vytrvejte a nevzdávejte se! Skončeme to, co dnes začínáme. My 
s vámi budeme každý krok této cesty a budeme vám fandit! Jsme v tom totiž společně. Postavme se 
čelem brzkému vstávání a bojujme se stresem, který náš den přinese tak, že si uděláme čas na Boží 
Slovo! Těšíme se na to, co si pro vás Bůh během této studie připravil! Přidejte se k nám a pojďme se 
společně učit, co to znamená Milovat Boha nesmírně našimi každodenními životy!



LoveGodGreatly.com2  

Copyright © 2017 by LoveGodGreatly.com

Je povoleno tisknout tento dokument a množit jej za účelem dokončení online biblické 
studie Rút - Příběh ztráty proměněné v radostný odkaz.

Prosíme, abyste dokument nijak neupravovali.



LoveGodGreatly.com 3 

  Naše společenství str. 5
  Jak na SOAP str. 6
  SOAP Plán čtení str. 8
  Cíle str. 9
  Úvod str. 10

 TÝDEN 1 Výzva a Modlitba str. 12
  Verš k zapamatování str. 13
  Písmo str. 14
  Každodenní SOAP str. 16
  Otázky k reflexi str. 26
  Moje reflexe str. 27
 
 TÝDEN 2 Výzva a Modlitba str. 28
  Verš k zapamatování str. 29
  Písmo str. 30
  Každodenní SOAP str. 32
  Otázky k reflexi str. 42
  Moje reflexe str. 43

 TÝDEN 3 Výzva a Modlitba str. 44
  Verš k zapamatování str. 45
  Písmo str. 46
  Každodenní SOAP str. 48
  Otázky k reflexi str. 58
  Moje reflexe str. 59

 TÝDEN 4 Výzva a Modlitba str. 60
  Verš k zapamatování str. 61
  Písmo str. 62
  Každodenní SOAP str. 64
  Otázky k reflexi str. 74
  Moje reflexe str. 75

O
bs

ah





LoveGodGreatly.com 5 

Naše Společenství
MILUJ BOHA NESMÍRNĚ je úžasné společenství žen, které používají různé druhy technologie, aby jedna 
druhé zůstaly vykazatelné v Božím Slově.

Začínáme s jednoduchým Plánem čtení, ale s ním to nekončí!

Některé se schází doma nebo ve sboru, zatímco se další z různých míst na světě setkávají online. 
Nezáleží na metodě. Spojujeme se s láskou a sjednocujeme se za sdíleným záměrem…

abychom Milovaly Boha Nesmírně našimi životy.

V dnešním světě, který je zrychlený a řízený technologií, by bylo jednoduché studovat Boží Slovo 
v izolovaném prostředí, kterému naprosto chybí povzbuzení nebo podpora. Ale to není náš záměr s 
Miluj Boha Nesmírně. Pán Bůh nás stvořil k životu ve společenství s Ním a s lidmi kolem nás. 

Potřebujeme jedna druhou. Dokonce spolu navzájem žijeme život lépe!

S tímhle na mysli, zamyslela by ses nad tím, jestli někomu nenabídnout studovat společně s tebou? 

Všechny z nás máme v životě ženy, které potřebují přátelství, vykazatelnost, a které mají touhu 
ponořit se do Božího slova hlouběji. Budeme studovat hned vedle tebe – učit se s tebou, fandit ti, 
užívat si společenství a usmívat se od ucha k uchu, protože vidíme, jak Pán Bůh sjednocuje ženy – ženy 
navzájem spojující srdce a mysl se stejným cílem, Jeho slávou. 

Je to někdy až neskutečné – tahle možnost, jak můžeme růst nejen blíž našemu Pánu, ale i jedna 
druhé, skrze tuto studii.  

Takže tady je naše výzva: zavolej mamince, sestře, babičce, možná té holce, která bydlí naproti a 
nebo spolužačce ze základky, která bydlí v jiném městě. Seber skupinu holek ze sboru nebo z práce 
nebo si dejte sraz v kavárně s kamarádkami, které jsi vždycky chtěla poznat o něco víc. Upravte si tu 
krásnou možnost být spolu i online, abyste se navzájem mohly inspirovat, držet se vykazatelné, ale také 
ke sdílení se osobně, pokud máte tu možnost! 

Ruku v ruce, pojďme na to… společně. 



LoveGodGreatly.com6  

Jak na SOAP
JSEM NA TEBE PYŠNÁ.

Opravdu, jsem.

Jsem na tebe pyšná, protože ses rozhodla udělat něco pro to, abys trávila čas v Božím Slově… četla z 
něj každý den a uplatnila ho ve vlastním životě… tom krásném životě, který Hospodin daroval zrovna 
TOBĚ.

S každou novou studií také vytváříme studijní materiály s verši, které čteme. Tyto materiály by ti 
měly pomoct v práci s Božím Slovem, aby ses mohla dostat hlouběji… zpomalit a ztišit se, opravdu 
vnímat to, co se ti Pán snaží ten den říct.

Miluj Boha Nesmírně používá ke studiu Bible metodu S.O.A.P. Než začneme, chtěly bychom 
vysvětlit, jak funguje a říct také PROČ ji doporučujeme používat během ztišení.

Proč S.O.A.P.?

Jedna věc je prostě číst z Písma. Ale když se naučíme umění ztišit se před Pánem a OPRAVDU Jeho 
Slovo číst, najednou na nás začnou slova a výrazy ze stránek vyskakovat, jakoby byly živé. Tím, že 
použijeme S.O.A.P. metodu ke čtení a „zpracování“ veršů jsme schopni jít hlouběji a lépe chápat, co to 
pro nás znamená a co se nám skrze ně Pán Bůh snaží říct. Rády bychom tě tedy vyzvaly a povzbudily 
k tomu, abys používala S.O.A.P. s každodenním čtením a samy uvidíte, o kolik víc ti to dá a jak moc 
to pomůže. Budeš ohromená!

Co znamená S.O.A.P.?

S – S je pro Slovo (Scripture). Doslova vypiš dané verše. Budeš překvapená nad tím, co ti Bůh ukáže 
„jen“ tím, že si uděláš čas a opíšeš přečtenou pasáž!

O – O je pro Postřehy (Observation). Co tě během čtení napadá? Komu byl text původně psán? 
Opakuje se tam nějaké slovo? Které slovo nebo slovní spojení slyšíš nejvíc ty? Které je tam pro tebe?

A – A je pro Aplikaci (Application). Tady se Boží Slovo stává osobním. Co mi Bůh dnes chce říct? Jak 
můžu tento text aplikovat v mém osobním životě? Co můžu změnit? Můžu něco udělat?

P – A konečně P je pro Modlitbu (Prayer). Modli se Boží Slovo zpátky Jemu. Jestli ti něco během 
čtení ukázal, modli se za to. Pokud ukázal na nevyznaný hřích ve tvém životě, vyznej ho. A pamatuj, 
On tě miluje! 



LoveGodGreatly.com 7 

PŘÍKLAD 

Koloským 1:5-8

S – Obojí pramení z naděje, která je pro vás uložena v nebi, jak už jste slyšeli, když slovo pravdy, 
totiž evangelium, přišlo k vám. To nese ovoce a rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u 
vás již ode dne, kdy jste je uslyšeli a opravdově poznali Boží milost. Toto vše jste se dozvěděli od 
našeho milovaného spoluslužebníka Epafra, který je vůči vám věrný Kristův služebník, a který nám 
také pověděl o vaší lásce v Duchu.

O – 

 - Když se zkombinuje víra a láska, dostaneme naději.

 - Musíme si pamatovat, že naše naděje je v nebi… teprve přijde.

 - Evangelium je Slovo Pravdy.

 - Evangelium neustále nese ovoce a roste od prvního do posledního dne.

 - Stačí jediný člověk, aby změnil celou skupinu… Epafras.

A – Co mě dneska zaujalo je, že Bůh použil jednoho muže, Epafra, aby změnil celé město!!! Připomnělo 
mi to, že jsme povolaní k tomu, abychom prostě sdíleli evangelium s ostatními… je to na Bohu, aby 
ho šířil, nechal růst a dával ovoce. Cítila jsem, že dnešní verše mluvily přímo k nám… „To nese ovoce a 
rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u vás již ode dne, kdy jste je uslyšeli a opravdově poznali 
Boží milost.“ Není to skvělé, když Boží Slovo ožije a mluví přímo k nám, našim situacím a srdcím?!!! 
Moje modlitba je dnes pro všechny ženy zapojené do této studie, aby porozuměly Boží milosti a měly 
žízeň po Jeho Slově. „Boží Slovo není jen pro naši informaci, ale pro naši transformaci.“

P – Drahý Pane, prosím Tě, pomoz mi být jako Epafras… abych mohla ostatním říkat o Tobě a nechat 
výsledky ve Tvých milujících rukách. Prosím pomoz mi porozumět a aplikovat, co jsem dnes četla do 
mého osobního života, abych se Ti tak mohla podobat více a více každý den. Pomoz mi žít život, který 
nese ovoce víry a lásky… zakotvující svou naději v nebi a ne tady na zemi. Pomoz mi pamatovat si, že 
to NEJLEPŠÍ teprve přijde!

_________________________

Nejdůležitější ingredience v S.O.A.P. je TVOJE spolupráce s Božím Slovem a tvoje APLIKACE Jeho 
Slova do TVÉHO života.

Blaze člověku, jehož „radostí je Zákon Hospodinův – o tomto Zákoně dnem 

i nocí přemýšlí. Bude jako strom na břehu řeky vsazený, který své ovoce ve svůj 
čas přináší, kterému nikdy neuvadne listí. Cokoli činí, se podaří!“ Žalm 1:2-3



LoveGodGreatly.com8  

Plán Čtení
TÝDEN 1

 Čtení: Rút 1:1-3; Leviticus 26:1-4,18-20 Soap: Rút 1:1-3
 Čtení: Rút 1:4-5; Genesis 19:30 Soap: Rút 1:4-5
 Čtení: Rút 1:6-14 Soap: Rút 1:8
 Čtení: Rút 1:15-18; Přísloví 31:25 Soap: Rút 1:16,17
 Čtení: Rút 1:19-22; 1. list Petrův 4:19; Žalm 34:19 Soap: Rút 1:19-21

TÝDEN 2
 Čtení: Rút 2:1-3; Přísloví 20:24 Soap: Rút 2:3
 Čtení: Rút 2:4-7; Leviticus 19:9-10 Soap: Rút 2:7
 Čtení: Rút 2:8-13; Žalm 57:1  Soap: Rút 2:11-12
 Čtení: Rút 2:14-17; Žalm 34:11 Soap: Rút 2:17
 Čtení: Rút 2:18-23; Žalm 119:68 Soap: Rút 2:20

TÝDEN 3
 Čtení: Rút 3:1-5 Soap: Rút 3:3-4
 Čtení: Rút 3:6-9 Soap: Rút 3:8-9
 Čtení: Rút 3:10-11; Přísloví 31:31 Soap: Rút 3:11
 Čtení: Rút 3:12-13 Soap: Rút 3:12-13
 Čtení: Rút 3:14-18; 1. list Tesalonickým 4:3-4 Soap: Rút 3:14-15

TÝDEN 4
 Čtení: Rút 4:1-6 Soap: Rút 4:5-6
 Čtení: Rút 4:7-10 Soap: Rút 4:9-10
 Čtení: Rút 4:11-12; Genesis 29:31; Gen. 30:22 Soap: Rút 4:11-12
 Čtení: Rút 4:13-16, Žalm 30:12 Soap: Rút 4:14-15, Žalm 30:12 
 Čtení: Rút 4:17-22; Matouš 1:1,21 Soap: Rút 4:17; Matouš 1:21

Pondělí
Úterý
Středa

Čtvrtek
Pátek

Den reflexe

Pondělí
Úterý
Středa

Čtvrtek
Pátek

Den reflexe

Pondělí
Úterý
Středa

Čtvrtek
Pátek

Den reflexe

Pondělí
Úterý
Středa

Čtvrtek
Pátek

Den reflexe

Pondělí
Úterý
Středa

Čtvrtek
Pátek

Den reflexe

Pondělí
Úterý
Středa

Čtvrtek
Pátek

Den reflexe



LoveGodGreatly.com 9 

Cíle
VĚŘÍME, ŽE JE DŮLEŽITÉ si před každým úkolem sepsat cíle. Udělej si čas a napiš tři cíle, na které by ses 
ráda soustředila během tohoto času, kdy se budíš ráno dříve, než kdokoliv jiný z rodiny, a kdy se noříš 
do Božího Slova. Vracej se k těmto cílům během studie a napomáhej si s ostatními k soustředění se. 
ZVLÁDNEŠ TO!!!

Moje cíle pro tuto studii jsou:

1.

2.

3.

Podpis: ___________________________________________________________   

Datum: ______________________



LoveGodGreatly.com10  

Úvod
PŘÍBĚH RÚT se odehrává v době soudců a začíná tragédií. Noemi, která již přišla o manžela, truchlí nad 
ztrátou svých dvou synů. 

Když se Noemi rozhodne opustit domov, který sdílela se svým manželem a dětmi, a vrátit se zpět 
do země, kde vyrostla, její snacha Orpa se rozhodne vrátit ke své vlastní rodině do moábského kraje. 
Další ztráta.

Ale pak přichází Rút – také moábská žena, která se ale rozhodla přijmout jediného pravdivého Boha 
za svého vlastního (Rút 1:16). S oddaností a láskou k Hospodinu také přichází oddanost a láska k 
Noemi. Rút se rozhodne zůstat s ní a tyto dvě vdovy se vydají zpět do Betléma, rodného města Noemi. 

Kniha Rút sice začíná příběhem zlomeného srdce, ale tím nekončí. Smutek se postupně mění v tanec 
radosti. Vidíme v ní osamělé ženy, které hledají lásku a přijetí. Všimneme si oddanosti, milosti, odvahy, 
přijetí, lásky a vykoupení. Rút je ale hlavně příběhem Boží prozřetelnosti. Během své truchlící cesty 
do Betléma, plné strachu z neznáma, si tyto dvě ženy neuvědomily, že je Bůh vede k naději a vykoupení.

V této knize se stáváme svědky slov z Římanům 8:28:

Víme, že těm, kdo milují Boha, 

všechno napomáhá k dobrému – 

totiž těm, které povolal pod le svého záměru.

Bůh si v knize Rút používá obyčejné lidi, kteří prochází bolestivým obdobím, aby prokázal 
svou slávu a napomohl jim k dobrému. Neměly bychom podceňovat věci, které se nám v našich 
životech mohou zdát bezvýznamné. Ať už je to péče o naši rodinu, manželství, práce, vztahy s našimi 
sousedy nebo výchova dětí… Bůh si to vše používá pro dobro těch, kteří Ho milují, pro svou slávu a 
spásu dalších ze svých ztracených dětí.

Žádná situace ani žádný člověk není v Božím plánu bezvýznamný. Tato studie by nás měla naplnit 
obrovskou nadějí, protože nám připomene, že každá situace a okolnost v životě je v rukách našeho 
svrchovaného Boha s dokonalým plánem, který končí druhým příchodem samotného Krista.

S pohledem na Ježíši, 

Jen



LoveGodGreatly.com 11 



12 LoveGodGreatly.com

Týden 1
Týden 1 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Rodinu

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Kam půjdeš, půjdu, 
kde zůstaneš, tam budu. 
Tvůj lid bude mým lidem 
a tvůj Bůh mým Bohem.

RÚT 1:16



14 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 1

Týden 1

PONDĚLÍ
RÚT 1:1-3

Za dnů, kdy rozhodovali soudcové, nastal v 
zemi hlad. Jeden muž z judského Betléma 
proto odešel, aby se svou manželkou a 
dvěma syny nějaký čas bydlel v moábském 
kraji. 2 Ten muž se jmenoval Elimelech, jeho 
žena Noemi a jeho dva synové Machlon a 
Kiljon; byli to Efraimci z judského Betléma. 
Přišli do moábského kraje a bydleli tam.
3 Elimelech, Noemin muž, pak zemřel a ona 
zůstala sama se dvěma syny. 

LeVITICUS 26:1-4
„Nevytvářejte si žádné bůžky. Nevztyčujte 
si modlu ani posvátný sloup, nestavte ve své 
zemi ani tvarovaný kámen, abyste se mu 
klaněli. Vždyť já jsem Hospodin, váš Bůh!
2 Zachovávejte mé soboty a mou svatyni 
mějte v úctě. Já jsem Hospodin.
3 Jestliže budete následovat má pravidla a 
zachovávat má přikázání a plnit je,4 dám 
vám vydatné deště ve správný čas, takže země 
vydá svou úrodu a stromy v sadu vydají své 
ovoce.

ÚTERÝ
RÚT 1:4-5

4 Ti si vzali moábské ženy; jedna se jmenovala 
Orpa a druhá Rút. Když tam bydleli asi deset 
let, 5 zemřeli také Machlon a Kiljon. A tak ta 
žena zůstala sama, bez svých dvou synů a bez 
muže.

GeneSIS 19:30
Lot potom z Coaru odešel a bydlel se svými 
dvěma dcerami v horách, neboť se bál bydlet 
v Coaru. Bydlel tedy se svými dvěma dcerami 
v jeskyni.

STŘEDA
RÚT 1:6-14

6 Když se pak v moábském kraji dozvěděla, že 
Hospodin navštívil svůj lid a dal mu chléb, 
připravila se s oběma svými snachami k 
návratu. 7 Noemi se svými snachami odešla z 
místa, kde žila, aby se vydala na cestu zpět do 
judské země.
8 „Jděte,“ řekla tehdy oběma svým snachám, 
„vraťte se domů ke svým matkám. Kéž je 
k vám Hospodin laskav, jako jste vy byly 
laskavé k našim mrtvým i ke mně.9 Kéž 
vám oběma Hospodin dá nový domov a 
manžela.“

Políbila je na rozloučenou, ale ony se hlasitě 
rozplakaly. 10 „Raději půjdeme s tebou k 
tvému lidu,“ říkaly.
11 „Vraťte se, mé dcery,“ opakovala Noemi. 
„Proč byste chodily se mnou? Copak ještě 
mohu porodit syny, aby se stali vašimi 
manžely? 12 Vraťte se, mé dcery, odejděte. 
Jsem už stará na vdávání. I kdybych si řekla, 
že mám ještě naději, i kdybych se ještě tuto 
noc vdala a porodila syny, 13 copak byste 
čekaly, až vyrostou? Copak byste se kvůli 
tomu zdráhaly vdát? Ne, mé dcery, můj úděl 
je pro vás příliš trpký. Hospodinova ruka se 
obrátila proti mně!“



15LoveGodGreatly.com Týden 1

14 Tehdy se rozplakaly ještě více. Orpa 
nakonec svou tchyni políbila a odešla, ale 
Rút se jí stále držela.

ČTVRTEK
RÚT 1:15-18

15 „Pohleď,“ řekla jí Noemi, „tvá švagrová se 
vrací ke svému lidu a ke svým bohům. Vrať 
se s ní.“
16 Rút jí ale odpověděla: „Nenuť mě, abych tě 
opustila a odvrátila se od tebe.

Kam půjdeš, půjdu,
kde zůstaneš, tam budu.
Tvůj lid bude mým lidem
a tvůj Bůh mým Bohem.
17 Kde zemřeš, tam zemřu
a klesnu do hrobu.
Toto ať mi učiní a přidá Hospodin:
jen smrt mě s tebou rozdělí!“
18 Když Noemi viděla, že se Rút pevně 
rozhodla jít s ní, přestala ji přemlouvat.

PŘÍSLOVÍ 31:25
Síla a krása jsou jejím oděvem,

s úsměvem vyhlíží další den.

PÁTEK
RÚT 1:19-22

19 A tak šly obě spolu, až došly k Betlému.

Když dorazily do Betléma, nastal kvůli 
nim po celém městě rozruch. „To je přece 
Noemi!“ říkaly ženy.
20 Ona však odpověděla:

„Neříkejte mi Noemi, Rozkoš má,
ale spíš Mara, Zatrpklá –
tak trpký úděl mi Všemohoucí dal!
21 S plnou náručí jsem odcházela,

Hospodin s prázdnou vrátil mě.
Proč říkáte mi Noemi?
Hospodin stojí proti mně,
Všemohoucí mě sužuje!“
22 Tak se tedy Noemi vrátila a s ní z 
moábského kraje přišla Moábka Rút, její 
snacha. Když dorazily do Betléma, začínala 
právě sklizeň ječmene.

1. LIST PeTRŮV 4:19
Ať proto ti, kdo trpí podle Boží vůle, svěřují 
své duše věrnému Stvořiteli a pokračují v 
dobrém jednání.

ŽALM 34:19
Hospodin je blízko ztrápeným srdcím,

sklíčené v duchu zachrání!



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

16 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 1

Rút 1:1-3; Leviticus 26:1-4,18-20
Rút 1:1-3

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 17

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 1

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

18 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 1

Rút 1:4-5; Genesis 19:30
Rút 1:4-5

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 19Týden 1

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

20 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 1

Rút 1:6-14
Rút 1:8

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 21

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 1

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

22 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 1

Rút 1:15-18; Přísloví 31:25
Rút 1:16,17

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 23Týden 1

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

24 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 1

Rút 1:19-22; 1. list Petrův 4:19; Žalm 34:19
Rút 1:19-21

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 25

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 1

Pátek



LoveGodGreatly.com26 Týden 1

1. Proč si myslíte, že se Orpa vrátila ke své rodině a nezůstala s Noemi a Rút?

2. Proč chtěla Noemi změnit své jména na Mara? 

3. Proč Noemi řekla, že jí Bůh dal “trpký úděl”?

4. Myslíte si, že Noemi důvěřuje Bohu nebo ne?

5. Čím se později v Bibli proslavilo město, do kterého se Rút s Noemi vrátily?

Otázky k reflexi



27LoveGodGreatly.com Týden 1

Moje Reflexe



28 LoveGodGreatly.com

Týden 2
Týden 2 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Naši zemi

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Kéž ti Hospodin za tvůj 
skutek odplatí! Kéž tě hojně 

odmění Hospodin, Bůh 
Izraele, pod jehož kříd la 

ses přišla skrýt.

RÚT 2:12



30 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 2

Týden 2

PONDĚLÍ
RÚT 2:1-3

Noemi měla příbuzného z manželovy strany, 
znamenitého muže z Elimelechova rodu; 
jmenoval se Boáz.
2 Moábka Rút se jednou Noemi zeptala: 
„Mohla bych jít na pole sbírat klasy za 
někým, kdo mi to dovolí?“

„Jdi, má dcero,“ odpověděla Noemi. 3 Šla 
tedy, a když přišla na pole, paběrkovala za 
ženci. (A ten díl pole náhodou patřil tomu 
Boázovi z Elimelechova rodu.)

PŘÍSLOVÍ 20:24
24 Hospodin řídí lidské kroky;

který člověk své cestě rozumí?

ÚTERÝ
RÚT 2:4-7

4 Vtom z Betléma přišel Boáz. „Hospodin s 
vámi!“ pozdravil žence.

„Hospodin ti žehnej!“ odpověděli mu.
5 „Čí je ta dívka?“ zeptal se Boáz svého 
služebníka, který měl na starosti žence.
6 Služebník mu řekl: „To je ta mladá 
Moábka, která přišla s Noemi z moábského 
kraje. 7 Ptala se: ‚Mohla bych jít za ženci a 
paběrkovat mezi snopy?‘ Co přišla, je na 
nohou, od rána až doteď, jen na chvilku si 
odpočala.“

LeVITICUS 19:9-10
9 Když budete sklízet obilí své země, nesklízej 
své pole až do kraje a nepaběrkuj, co po 

sklizni zůstalo. 10 Ani svou vinici úplně 
neobírej a nepaběrkuj, co na vinici upadlo. 
Nech to chudákovi a přistěhovalci. Já jsem 
Hospodin, váš Bůh.

STŘEDA
RÚT 2:8-13

8 Boáz tedy Rút oslovil: „Poslyš, dcero, 
nechoď paběrkovat na jiné pole. Neodcházej 
odsud, ale drž se u mých děveček. 9 Sleduj, 
kde budou na poli sklízet, a choď za nimi. 
Služebníkům přikážu, ať se tě ani nedotknou. 
Když budeš mít žízeň, jdi k nádobám a napij 
se vody, kterou služebníci načerpali.“
10 Rút padla na tvář a poklonila se až k zemi 
se slovy: „Čemu vděčím za tu laskavost, že se 
ke mně znáš? Vždyť jsem cizinka.“
11 Boáz jí odpověděl: „Slyšel jsem, co všechno 
jsi po smrti svého muže udělala pro svou 
tchyni a že jsi opustila svého otce, matku i 
rodnou zem a odešla k lidu, který jsi předtím 
neznala. 12 Kéž ti Hospodin za tvůj skutek 
odplatí! Kéž tě hojně odmění Hospodin, Bůh 
Izraele, pod jehož křídla ses přišla skrýt.“
13 „Jsi ke mně tak laskavý, pane,“ odvětila. 
„Potěšil jsi mě a mluvil jsi ke své služebnici 
přívětivě, přestože ani nepatřím k tvým 
služebným.“

ŽALM 57:1 
Pro předního zpěváka, na nápěv písně 
„Nevyhlazuj!“

Zlatý zpěv Davidův, když utekl před Saulem 
do jeskyně.



31LoveGodGreatly.com Týden 2

ČTVRTEK
RÚT 2:14-17

14 Když pak přišel čas k jídlu, řekl jí Boáz: 
„Pojď sem, vezmi si chleba a namáčej si 
sousta ve víně.“ [a]

Přisedla si tedy k žencům, a když jí podal 
pražené zrní, jedla do sytosti a ještě jí 
zbylo. 15 Potom šla znovu paběrkovat a Boáz 
svým služebníkům přikázal: „Nechte ji sbírat 
mezi snopy, nebraňte jí. 16 Naopak, vytahujte 
klasy ze snopů a nechávejte je pro ni. Jen ať 
sbírá, neokřikujte ji!“
17 A tak na tom poli paběrkovala až do 
večera. Co nasbírala, potom vymlátila a byla 
toho celá efa ječmene.

ŽALM 34:11
I draví lvi někdy strádají a hladovějí,

hledajícím Hospodina však žádné dobro 
nechybí.

PÁTEK
RÚT 2:18-23

18 Rút si jej odnesla do města a ukázala své 
tchyni, kolik toho nasbírala. Vzala také, co jí 
zbylo po jídle, a nabídla jí.
19 „Kde jsi dnes sbírala?“ zeptala se jí tchyně, 
„kde jsi to pracovala? Ať je požehnán, kdo se 
tě ujal!“

„Pracovala jsem dnes u muže jménem Boáz.“ 
odpověděla Rút své tchyni.
20 Na to Noemi řekla: „Hospodin mu žehnej! 
Neodmítl prokázat laskavost živým ani 
mrtvým!“ A dodala: „Ten muž je jeden z 
našich blízkých příbuzných.“
21 Moábka Rút vyprávěla dál: „Řekl mi 
dokonce: ‚Drž se mých služebníků, dokud 

nesklidí celou moji úrodu.‘“
22 Noemi své snaše Rút odpověděla: „Dobře, 
že budeš chodit s jeho děvečkami, dcero. Na 
jiném poli by ti někdo mohl ublížit.“
23 Rút se tedy držela Boázových děveček 
a paběrkovala, dokud neskončila sklizeň 
ječmene a pšenice. A zůstávala dál se svou 
tchyní.

ŽALM 119:68
68 Dobrý jsi a dobro působíš,

nauč mě prosím své zákony.



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

32 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 2

Rút 2:1-3; Přísloví 20:24
Rút 2:3

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 33

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 2

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

34 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 2

Rút 2:4-7; Leviticus 19:9-10
Rút 2:7

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 35Týden 2

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

36 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 2

Rút 2:8-13; Žalm 57:1 
Rút 2:11-12

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 37

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 2

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

38 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 2

Rút 2:14-17; Žalm 34:11
Rút 2:17

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 39Týden 2

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

40 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 2

Rút 2:18-23; Žalm 119:68
Rút 2:20

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 41

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 2

Pátek



LoveGodGreatly.com42 Týden 2

1. Rút se rozhodne paběrkovat na poli Boáze. Co znamená paběrkovat a co se dozvídáme o povaze Rút?

2. Co nás verše 8-16 učí o muži, kterým Boáz byl?

3. Čeho si ve verši 11 Boáz na Rút všimne, díky čemuž jí chce pomoct?

4. Noemi Boáze nazývá “jedním z našich vykupitelů”. Co tím myslí?

5. V první kapitole sledujeme Noemi, která zápasí. Myslíte si, že verš 20 poukazuje na změnu pohledu 
a postoje? Proč / proč ne?

Otázky k reflexi



43LoveGodGreatly.com Týden 2

Moje Reflexe



44 LoveGodGreatly.com

Týden 3
Týden 3 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Přátele

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Dejte jí odměnu za její úsilí, 
její činy ať ji v branách velebí!

PŘÍSLOVÍ 31:31



46 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 3

Týden 3

PONDĚLÍ
RÚT 3:1-5

Její tchyně Noemi jí pak řekla: „Musím 
ti najít domov, má dcero, abys byla 
šťastná. 2 Víš, že Boáz, s jehož děvečkami jsi 
pracovala, je náš příbuzný. Dnes večer bude 
na mlatě převívat ječmen. 3 Vykoupej se, 
navoň se, vezmi si nejlepší šaty a jdi za ním 
na mlat. Nedávej mu ale o sobě vědět, dokud 
se nenají a nenapije. 4 Až si půjde lehnout, 
všimni si, kde leží. Potom jdi, odkryj plášť po 
jeho boku a ulehni. On ti pak poví, co máš 
dělat.“
5 „Udělám všechno, co mi říkáš,“ odpověděla 
Rút. 

ÚTERÝ
RÚT 3:6-9

6 Odešla na mlat a udělala všechno, co jí 
tchyně poradila.
7 Boáz pojedl, napil se a v dobré náladě 
si šel lehnout na kraj stohu. Tehdy se 
přikradla, odkryla plášť po jeho boku a 
ulehla. 8 Uprostřed noci pak sebou ten muž 
trhl, převalil se – a hle, po boku mu leží žena!
9 „Kdo jsi?“ zeptal se.

„Tvá služebnice Rút,“ odpověděla. „Přikryj 
svou služebnici křídlem svého pláště, vždyť 
jsi náš příbuzný.“

STŘEDA
RÚT 3:10-11

10 „Hospodin ti žehnej, dcero,“ řekl jí na to. 
„Teď jsi projevila ještě větší oddanost než 
předtím, neboť jsi nešla za mládenci – za 
chudými ani bohatými. 11 Proto se neboj, 
dcero. Udělám pro tebe vše, co žádáš. Každý 
v mém městě přece ví, že jsi znamenitá žena.

PŘÍSLOVÍ 31:31
Dejte jí odměnu za její úsilí,

její činy ať ji v branách velebí!

ČTVRTEK
RÚT 3:12-13

12 Ano, je pravda, že jsem příbuzný; je tu ale 
ještě bližší příbuzný než já. 13 Zůstaň tu přes 
noc. Splní-li ti zítra příbuzenskou povinnost, 
budiž, ať tě vykoupí. Pokud ji ale nesplní, 
pak, jakože je živ Hospodin, vykoupím tě já. 
Spi až do rána.“

PÁTEK
RÚT 3:14-18

14 Spala tedy po jeho boku až do rána. 
Dříve než by kdo mohl rozeznat druhého, 
ale vstala, protože Boáz řekl: „Ať se nikdo 
nedozví, že na mlat přišla žena.“ 15 Řekl jí 
také: „Nastav pláštěnku a podrž ji.“ A když ji 
nastavila, odměřil jí šest měr ječmene. Když 
jí je naložil, odešel do města.
16 Když se Rút vrátila ke své tchyni, ta se 
zeptala: „Jak jsi pořídila, dcero?“



47LoveGodGreatly.com Týden 3

A tak jí vyprávěla všechno, co pro ni ten muž 
udělal. 17 Nakonec řekla: „Dal mi těchto šest 
měr ječmene se slovy: ‚Ať se ke své tchyni 
nevrátíš s prázdnou.‘“
18 „Počkej, dcero, uvidíš, jak to dopadne,“ 
řekla jí na to Noemi. „Ten muž nepoleví, 
dokud tu věc ještě dnes nedovede do konce!“

1. LIST TeSALOnICKýM 4:3-4
3 Boží vůle je toto: vaše posvěcení. Vyhýbejte 
se smilstvu. 4 Každý se naučte zacházet se 
svým tělem v posvěcení a úctě.



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

48 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 3

Rút 3:1-5
Rút 3:3-4

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 49

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 3

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

50 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 3

Rút 3:6-9
Rút 3:8-9

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 51Týden 3

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

52 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 3

Rút 3:10-11; Přísloví 31:31
Rút 3:11

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 53

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 3

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

54 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 3

Rút 3:12-13
Rút 3:12-13

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 55Týden 3

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

56 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 3

Rút 3:14-18; 1. list Tesalonickým 4:3-4
Rút 3:14-15

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 57

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 3

Pátek



LoveGodGreatly.com58 Týden 3

1. Noemi dává ve verších 1-4 Rút zvláštní instrukce. Co má Rút dělat a proč?

2. Jaká je reakce Boáze na požadavek Rút?

3. Některým se může zdát, že co se odehrálo mezi Rút a Boázem bylo nevhodné. Jak byste vysvětlily, 
co se stalo?

4. Proč musel Boáz počkat na to, co udělá bližší příbuzný / vykupitel Rút, než ji sám vykoupil?

5. Proč řekl Boáz Rút, aby zůstala až do rána? 

Otázky k reflexi



59LoveGodGreatly.com Týden 3

Moje Reflexe



60 LoveGodGreatly.com

Týden 4
Týden 4 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Naše sbory

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Ty jsi obrátil můj nářek v tanec, 
svlékls mi pytlovinu, oděls mě radostí!

ŽALM 30:12



62 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 4

Týden 4

PONDĚLÍ
RÚT 4:1-6

Boáz mezitím šel k městské bráně. Posadil se 
tam a hle – právě tudy šel onen příbuzný, o 
kterém předtím mluvil. Boáz mu řekl: „Pojď 
sem, příteli, posaď se.“ A tak přišel a posadil 
se.
2 Potom Boáz pozval deset z městských 
stařešinů a řekl: „Posaďte se tu.“ A když 
se posadili, 3 pověděl tomu příbuznému: 
„Noemi, která se vrátila z moábského kraje, 
chce postoupit nárok na díl pole, který patřil 
našemu bratru Elimelechovi.4 Řekl jsem si, že 
ti to dám vědět a navrhnu ti: Pořiď si ho před 
těmito přísedícími, před stařešiny mého lidu. 
Chceš-li to pole vykoupit, vykup je. Pokud 
je nevykoupíš, vyjádři se, ať to vím. Jsi totiž 
nejbližší příbuzný a já jsem hned po tobě.“

A on řekl: „Vykoupím je.“
5 Tehdy Boáz dodal: „V den, kdy od Noemi 
získáš nárok na to pole, získáš i Moábku Rút, 
vdovu [a] po mrtvém, abys tomu mrtvému 
vzbudil dědice, který ponese jeho jméno.“ [b]
6 Načež ten příbuzný řekl: „Tak to ho 
vykoupit nemohu – vždyť bych ohrozil 
vlastní dědictví! Vykup to pole místo mě; já 
nemohu.“

ÚTERÝ
RÚT 4:7-10

7 (Za starodávna byl v Izraeli při výkupu a 
směně tento obyčej: Ke stvrzení každého 
jednání si člověk zul sandál a podal 
ho druhému. Tak se v Izraeli dávalo 
svědectví.)8 Ten příbuzný tedy Boázovi řekl: 

„Pořiď si ho sám,“ a zul si sandál.
9 Boáz tehdy před stařešiny a vším lidem 
prohlásil: „Dnes jste svědkové, že jsem 
od Noemi získal všechno, co patřilo 
Elimelechovi, i všechno, co patřilo Kiljonovi 
a Machlonovi. 10 Ano, i Moábku Rút, ženu 
po Machlonovi, jsem získal za manželku, 
abych mrtvému vzbudil dědice, aby jméno 
mrtvého nezmizelo z kruhu jeho bratrů a z 
brány jeho města. Dnes jste toho svědkové.“

STŘEDA
RÚT 4:11-12

11 Všechen lid, který byl v bráně, i stařešinové 
odpověděli: „Jsme svědkové. Kéž Hospodin 
dá, aby žena přicházející do tvého domu byla 
jako Ráchel a Léa, které společně zbudovaly 
dům Izraele! Buď úspěšný v Efratě, získej si 
jméno v Betlémě!12 Kéž ti Hospodin skrze 
tuto dívku dopřeje potomstvo, aby tvůj dům 
byl jako dům Perese, jehož porodila Támar 
Judovi!“

GeneSIS 29:31
Když Hospodin viděl, že Léa je nemilovaná, 
otevřel její lůno. Ráchel však byla neplodná.

GeneSIS 30:22
Bůh však pamatoval i na Ráchel; vyslyšel ji a 
otevřel její lůno.

ČTVRTEK
RÚT 4:13-16

13 Boáz si tedy Rút vzal a stala se jeho ženou. 
Miloval se s ní a Hospodin dal, že počala a 



63LoveGodGreatly.com Týden 4

porodila syna. 14 Ženy tehdy řekly Noemi: 
„Požehnán buď Hospodin, který tě ode 
dneška nenechá bez příbuzného. Ať má v 
Izraeli jméno! 15 On tě vrátí do života a ve 
stáří se o tebe postará. Porodila ho přece tvá 
milující snacha – a ta je ti vzácnější než sedm 
synů!“
16 Noemi pak vzala dítě, položila si je na klín 
a byla mu chůvou.

ŽALM 30:12 
Ty jsi obrátil můj nářek v tanec,

svlékls mi pytlovinu, oděls mě radostí!

PÁTEK
RÚT 4:17-22

17 Sousedky říkaly: „Noemi se narodil syn!“ 
a daly mu jméno – pojmenovaly ho Obéd, 
Služebník. Ten se stal otcem Davidova otce 
Jišaje.
18 A toto jsou Peresova pokolení:

Peres zplodil Checrona, 19 Checron zplodil 
Rama, Ram zplodil Aminadaba,20 Aminadab 
zplodil Nachšona, Nachšon zplodil 
Salmona, 21 Salmon zplodil Boáze, Boáz 
zplodil Obéda, 22 Obéd zplodil Jišaje, Jišaj 
zplodil Davida.

MATOUŠ 1:1
Kniha rodu Ježíše Krista, syna Davidova, 
syna Abrahamova:

MATOUŠ 1:21
Porodí syna a dáš mu jméno Ježíš, [a] neboť 
on zachrání svůj lid od jejich hříchů.



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

64 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 4

Rút 4:1-6
Rút 4:5-6

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 65

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 4

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

66 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 4

Rút 4:7-10
Rút 4:9-10

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 67Týden 4

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

68 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 4

Rút 4:11-12; Genesis 29:31; Gen. 30:22
Rút 4:11-12

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 69

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 4

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

70 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 4

Rút 4:13-16, Žalm 30:12 
Rút 4:14-15, Žalm 30:12 

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 71Týden 4

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

72 LoveGodGreatly.com

ČTENÍ:
SOAP:

Týden 4

Rút 4:17-22; Matouš 1:1,21
Rút 4:17; Matouš 1:21

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít do vlastního 
života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 73

- Podívej se dnes na náš blog! -

Týden 4

Pátek



LoveGodGreatly.com74 Týden 4

1. Proč se muž, který byl nejbližším příbuzným Rút / jejím vykupitelem, rozhodl nevykoupit ji?

2. Jakou roli měl Obéd v rodokmenu Bible?

3. V jakém smyslu je příběh Rút obrazem Krista a Jeho nevěsty?

4. Co se v knize Rút učíme o Bohu?

5. Jak vás tato kniha osobně povzbudila? 

Otázky k reflexi



75LoveGodGreatly.com Týden 4

Moje Reflexe



76 LoveGodGreatly.comTýden 4

Bůh vás miluje.

I když se cítíte bezcenné a celý svět se zdá proti vám, Bůh vás miluje – ano, tebe – a stvořil vás se 
záměrem.

Boží Slovo říká: “Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, Ježíše, aby 
žádný, kdo v něj věří, nezahynul, ale měl věčný život” (Jan 3:16).

Náš hřích nás odděluje od Boha.

Všechny jsme přirozeně i vlastním výběrem hříšné a proto jsme oddělené od Boha, který je svatý.

Boží Slovo říká: “Všichni zhřešili a chybí jim Boží sláva” (Římanům 3:23).

Ježíš zemřel, aby vám dal život.

Následek hříchu je smrt, ale váš příběh tak nemusí skončit! Boží svobodný dar spasení je na dosah, 
protože Ježíš na sebe vzal trest za naše hříchy, když zemřel na kříži.

Boží Slovo říká: “Odměnou za hřích je totiž smrt, ale Božím darem je život věčný v Kristu 
Ježíši, našem Pánu” (Římanům 6:23); “Bůh ale dokazuje svou lásku k nám: Kristus zemřel za 
nás, když jsme ještě byli hříšníci” (Římanům 5:8).

Ježíš žije! 

Smrt jej nemohla zastavit a po třech dnech, kdy ležel v hrobce, Ježíš znovu vstal a navždy porazil hřích 
a smrt! Dnes žije v nebi a připravuje místo ve věčnosti pro všechny, kteří v Něj uvěří.

Boží Slovo říká: “V domě mého Otce je mnoho pokojů. Kdyby to tak nebylo, řekl bych vám 
to. Jdu, abych vám připravil místo. Až odejdu a připravím vám místo, zase přijdu a vezmu vás 
k sobě, abyste i vy byli tam, kde jsem já” (Jan 14:2-3).

Ano, můžete si být JISTÉ, že je vám odpuštěno.

Přijměte Ježíše jako jedinou cestu ke spáse…

Přijetí Ježíše jako svého Spasitele není o tom, co dokážeš ty, ale o víře, že Ježíš už vše dokázal. Chce 
to uvědomění si, že jsi hříšník, víru v to, že Ježíš zemřel za Tvé hříchy a prosbu o odpuštění tím, že svou 
důvěru vložíš do vykonaného díla Ježíš na kříži místo tebe.

Pravdy z Božího Slova…



77LoveGodGreatly.com Týden 4

Boží Slovo říká: “Vyznáš-li svými ústy, že Ježíš je Pán, a uvěříš-li v srdci, že ho Bůh vzkřísil z 
mrtvých, budeš spasen. Víra v srdci vede ke spravedlnosti, vyznání ústy pak vede ke spáse.” 
(Římanům 10:9-10).

Co to znamená prakticky? Upřímným srdcem se můžeš modlit jednoduchou modlitbu jako je tahle:

Bože, 

vím, že jsem zhřešila. 

Už nechci žít ani jeden den bez přijetí 

lásky a odpuštění, které pro mě máš. 

Prosím Tě za odpuštění. 

Věřím, žes zemřel za mé hříchy a vstal jsi z mrtvých. 

Odevzdávám se a prosím Tě, abys byl Pánem mého života. 

Pomoz mi odvrátit se od hříchu a jít za Tebou. 

Už mě, co to znamená chodit po  

Tvých stezkách a žít Tvou milostí 

a pomoz mi růst ve Tvých cestách během toho,  

co Tě budu více poznávat. 

Amen.

Pokud ses tuto modlitbu pomodlila (nebo podobnou svými vlastními slovy), napsala bys nám? Moc 
rády bychom Ti pomohly na Tvé nové cestě jako dítě Boží! Facebook: Miluj Boha Nesmírně.


